
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОЦ »(ЖШ^2х2024 г. № /££

Об утверждении отчета по исполнению бюджета Васильевского 
муниципального округа Запорожской области за 3 квартал 2024 г.

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
ст. 7 Положения о бюджетном процессе в Васильевском муниципальном 
округе Запорожской области, утвержденным решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 31 октября 2023 г. № 5, администрация 
Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет по исполнению бюджета Васильевского 

муниципального округа по доходам за 3 квартал 2024 года, согласно 
приложению 1.

2. Утвердить отчет по исполнению бюджета Васильевского 
муниципального округа по расходам за 3 квартал 2024 года, согласно 
приложению 2.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит публикации на официальном 

сайте администрации Васильевского муниципального округа 
. .https://vasilevskij-r23 gosweb.gosuslugi.ru/

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Васильевско 
муниципального га Романиченко Н.А.

https://vasilevskij-r23
gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Васильевского муниципального округа 
от PffSjtyuS 2024г. № /J-У

Отчет об исполнении бюджета Васильевского муниципального образования по доходам за 3 квартал 2024 года

Наименование показателей

код дохода по 
бюджетной 
класификации

утвержденный 
бюджетые 
назначения на 2024
год

исполнено на 
01.10.2024 г. % исполнения

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1010201001 0000 ПО 80 490 170,00 54 987 680,17 68,32%

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 182 1030223101 0000 110 2 035 450,00 1 448 217,62 71,15%



Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

182 1030224101 000 НО 9 700,00 8 276,15 85,32%

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 182 1030225101 0000 ПО 2 110 530,00 1 521 362,17

•f

72,08%

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 182 10302261001 0000 110 -252 920,00 -186 931,68 73,91%

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 1050301001 1000 110 28 740,00 364 917,75 1269,72%



Административные штрафы,
установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,
посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их 003 1160105301 0000 140 406 720,00 0,00 0,00%

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа

901 1160709014 0000 140 0,00 5 255,28 0,00%

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов (сумма платежа (перерасчеты 
недоимка и задолженность по 
соотвествующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1050406002 1000 110 58 100,00 91 462,00 „ 157,42%
Госсударственная пошлина по делам, 
расматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда
Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачивамая при обращении в 
суды) 182 1080301001 1050 110 123 700,00 466 420,45 377,06%

Госсударственная пошлина по делам, 
расматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда
Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачивамая на основании 
судебных астов по результатам 
рассмотрения дел по существу)

182 1080301001 1060 110 0,00 259,69 0,00%



Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 901 2021500114 0000 150 157 049 260,00 157 049 260,00 100,00%
Дотации бюджетам муниципальных 
округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности
бюджетов 901 2021500214 0000 150 60 233 830,00 15 058 457,50 25,00%
Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на создание виртуальных 
концертных залов 901 2022545314 0000 150 2 525 260,00 0,00 0,00%

Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на поддержку отрасли культуры 901 2022551914 0000 150 10 101 010,00 0,00 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

901 2023512014 0000 150 10 600,00 0,00 0,00%
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
округов 901 2024999914 0000 150 85 244 000,00 115 018 159,12 134,93%
Итого 400 174 150,00 345 832 796,22 86,42%



Приложение 2
к постановлению администрации 
Васильевского муниципального округа
от 2024г. № /ЗУ

Отчет об исполнении бюджета Васильевского муниципального округа по расходам за 3 квартал 2024 года

Наименование показателей
код расхода по бюджетной 
класификации

утвержденный 
бюджетые 
назначения на 2024
год

исполнено на 
01.10.2024 г. % исполнения

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 902 01 03 0290002010 121 3 119 000,00 2 621 882,64 84,06%

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 902 01 03 0290002010 122 170 000,00 86 384,59 50,81%

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и инные выплаты 902 01 03 0290002010 129 942 000,00 783 892,04 83,22%
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 901 01 02 0300006010 121 3 162 900,00 2 224 936,46 70,34%

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 901 01 02 0300006010 122 300 000,00 224 923,00 74,97%



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и инные выплаты 901 01 02 0300006010 129 955 300,00 671 930,40 70,34%
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 0300004030 121 75 939 700,00 66 398 190,17 87,44%

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 901 01 04 0300004030 122 640 000,00 394 882,36 61,70%

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и инные выплаты 901 01 04 0300004030 129 22 934 000,00 20 004 942,88 87,23%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 0300004030 244 1 644 600,00 744 206,43 45,25%
Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 0300004030 247 2 337 000,00 1 140 893,98 48,82%

( изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисликции в Российской 
Федерации 901 01 05 0500001000 244 10 600,00 0,00 0,00%
Резервный фонд 901 01 11 0020003020 870 100 000,00 0,00 0,00%
Фонд оплаты труда учреждений 901 01 13 0300004040 111 30 750 600,00 20 768 252,88 67,54%

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплатыпо оплате труда 
работников и инные выплаты работникам 
учреждений 901 01 13 0300004040 119 9 287 700,00 6 271 252,86 67,52%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 0300004040 244 1 536 500,00 875 931,94 57,01%
Закупка энергетических ресурсов 901 01 13 0300004040 247 463 500,00 34 015,77 7,34%



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
госсударственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 901 05 03 0430009010 611 102 792 080,00 80 116 363,57 77,94%
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению 901 05 03 0430009010 813 51 656 200,00 51 655 862,29 100,00%
Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности 901 05 03 0440009020 244 3 902 760,00 0,00 0,00%
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
госсударственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 901 08 01 0100104010 611 46 185 140,00 32 238 882,75 69,80%
Субсидия бюджетным учреждениям на 
иные цели (создание виртуальных 
концерных залов) 901 08 01 012А354530 612 2 525 260,00 0,00 0,00%

Субсидия бюджетным учреждениям на 
иные цели (государственная поддержка 
отрасли культуры (приобретение 
передвижных многофункциональных 
культурных центров (автоклубов)для 
обслуживание сельского населения 
субъектов Российской Федерации) 901 08 01 012А155194 612 10 101 010,00 0,00 0,00%



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
госсударственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 901 08 01 0100105010 611 9 699 500,00 5 359 430,74 55,25%
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
госсударственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 901 11 01 0100204020 611 19 018 800,00 9 010 754,93 47,38%
Итого 400 174 150,00 301 627 812,68 75,37%


